Bdsous

RESTAURANT . BAR . EISCAFE

AUSWAHL
SPEISEN &
GETRANKE

BAHNHOFSTRABE 1,
88630 PFULLENDORF
INHABER: SUHIL BASOUS

07552-3824 261 / 0152-27704689



VORSPEISEN
1 Bruschetta / 3 k.t

Frische Tomaten, Petersilie, Knoblauch, Hartkase

7 Bruschetta al Buffalo mit Biiffelmozzarella / 3 Stk.! 9,00 €
Frische Tomaten, Petersilie, Knoblauch, mit Biiffelmozzarella

6,00€

3 Prosciutto e Melone 1%#abe 9,00€
Parmaschinken (Schwein), auf Honigmelone
4 Antipasto di Verdura 29 1200€

Gemiiseplatte aus Zucchini, Paprika, Auberginen, Spinat, Champignon

5 Antipasto della Casa +**° 16,00€

verschiedene italienische Vorspeisen

96 Zuppa de crema di pomodoro
Tomatensuppe, Sahne, und Schlagsahne oben drauf

97 Zuppa dicipolle!

/wiebelsuppe, Butter

6,0 €

0,00 €

UNSERE FRISCHEN SALATE

hierzu servieren wir hausgemachtes Brot
und Essig- 01 Dressing

6 Beilagensalat ®

kleiner gemischter Salat

8 Insalata Caprese **¢
Tomatenscheiben und Mozzarella

8 Insalata Caprese (mit Buffelmozzarella) **¢ 12,00 €
Tomatenscheiben und Biffelmozzarella

9 Insalata Primaverg 1%3%12a¢ 950€
Artischocken, Hinterschinken (Schwein), Gouda-Kase, Oliven, Mais

40 €
800 €

10 Insalata Tonng *%de 13,00€
gemischter Salat mit Thunfisch und Zwigbeln
11 Insalata Casahlanca »%a¢ 16,00 €

gemischter Salat, Mozzarella, Mais, Honigmelone, Hahnchenstreifen,
Parmaschinken

DESSERT
60 Panacota 2° 6,50€
61 Gelato Lampone °° 6,50 €

Vanillegis, Himbeere, Alkohol

Auf wunsch servieren wir das Pastagericht in einer Brotschale ( 3,50€ )
12 Linguini Napoli ¢ 9,00€
Nudeln mit TomatensoBe

13 Linguini Bolognese *° 13,00€
Nudeln mit Rinderhackfleisch, TomatensoBe, Rotwein

14 Penne all Arrabiata ¢ 1,00€

mit Knoblauch, scharf in Tomatensolie

15 Linguini aglio olio & peperancing 3¢ 1300 €
mit Knoblauch, Olivendl und scharf (3 Garnelen + 4,50 €)

16 Linguini Carbonara 24 1300€
mit Eigelb und Speck (Schwein) in Sahnesofe

17 Lasagne ‘@b 14,00€
Rinderhackfleisch, Tomaten mit Gouda-Kase iberbacken

18 Penne con Melanzane e Porgini ¢ 1400€

mit Steinpilzen, Auberginen, Kirschtomaten, Thymian und WeiBwein

19 Penne Alforno ¢ 1450€

Bolognese, Erbsen und Gouda-Kase mit Mozzarella tiberbacken

20 Gnocchi al Gorgonzola 4+ 1450€
Kartoffelnudeln in Gorgonzola-SahnesoBe
21 Linguini al Frutti di Mare ¢ 16,50€
Meeresfriichte in Tomaten-WeiBweinsole
22 Tagliatelle al Salmone ' 16,90 €

Lachs flambiert auf einer SahnesofBe mit gerdsteten Pinienkerne

23 Linguini al Cabri teeX 1740€

Shrimps (Garnelen), frische Tomaten, Basilikum, WeiBweinsoBe

Bei Fragen zu Inhaltssto “en und Allergenen in unseren Speisen und Getréinken fragen Sie bitte das geschulte Personal des Ba’sous Teams.
Zusatzsto ~e: 1) mit Geschmacksverstarker, 2) mit Antioxidationsmittel, 3)mit Nitritpdkelsalz, 4) mit Konservierungssto ~g b) mit Farhsto ~en,

6) mit SuBungsmittel, 7) Chininhaltig, 8) Co ~ einhaltig, 9) Geschwarzt, 10) Turin, 11) enthélt eine Phenylalaninpuelle, 12) mit Phosphat

Allergene: al Milch und Laktose, b) Eier, ¢) Weizen, c) Gerste, d) Fisch, e) Krebstiere, f1Senf, g Soja, h) Erdnisse, i) Lupinen, j) Nisse, k) Weichtigre,
) Sesamsamen, m) Sellerie n) Schwefeldioxide und Sulfide. Alle Preise inklusive der gesetzlichen MwSt.



PIZZA

30 Pizza Margherita “2¢ 800€
Tomaten und Gouda-Kase

31 Pizza Salami3a¢ 10,00€
Tomaten, Gouda-Kase und Salami (Rind)

32 Pizza Prosciutto M-412ac 1000 €
Tomaten, Gouda-Kase und Hinterschinken (Schwein)

33 Pizza Funghi 2® 1000€

Tomaten, Gouda-Kase und Champignon

34 Pizza Prosciutto, Salami, Funghi 1%342a¢ - 1300€

Tomaten, Gouda-Kése, Hinterschinken (Schwein) Salami (Rind) und Champignon

35 Pizza Hawaii 12312a¢ 11,50€

Tomaten, Gouda-Kase, Hinterschinken (Schwein) und Ananas

36 Pizza \legetale ¢ 1350€

Tomaten, Gouda-Kase, Paprika, Spinat und Zwiebeln

37 Pizza Calzong 1%312abe 13,00€

Tomaten, Gouda-Kase, Salami (Rind), Hinterschinken (Schwein) und Champignon

38 Pizza Casablanca 1%812ab¢ 1450€

Tomaten, Gouda-Kése, Hinterschinken (Schwein), Artischocken, Champignon, Eier und Paprika

39 Pizza al Tonno % 1350€

Tomaten, Gouda-Kase, Thunfisch und Knablauch

40 Pizza Frutti di Mare tacex 1450 €

Tomaten, Meeresfriichte und Knoblauch

41 Pizza con Rucola *2¢ 1550 €

Gouda-Kase, Parmaschinken (Schwein), Rucola, frische Tomaten un Parmesankése

42 Pizza Quattro Stagioni® 1400¢  FISCHGERICHTE

Zo;da;ése, Schinken l;SCT;NeiT), Salami (RInd), Tomaten Artischocken, Champignon 48 Calamar‘i Fpitti 1edek 18,50 €
lzz__a con 0, 0 , . 1650€ Tintenfisch frittiert

Tomaten, Hahnchen, Paprika, Mais, Speck, Zwiebeln, Gouda . o

44 Quattro Formaggi ope 49 Calamarialla Griglia 18,00€

Tomaten, Gouda, Mozarella, Gorgonzola, Parmesan Tintenfisch gegrillt

45 Diavolo! 1350 € 50 Salmane alla Griglia X 2150€

Tomaten, scharfe Salami, Pepperoni, Gouda Lachs gegrillt
. ' 1 , .

46 Pizza Speziale 1400€ 51 Fritto Misto Mk 2850€

Gouda, Zwigbel, Gorgonzola, Spinat, Pilze

(wahlweise mit scharfer Salami+ 3€ ) gemischte Fische frittiert, Lachs, Tintenfisch, Riesengarnelen

FLEISCHGERICHTE

57 Bisteccia alla Griglia ( Rumpsteak ca 220 gr.) 19,50 €

Rumpsteak (aus Rindfleisch ) wahlweise mit Gorgonzola Sofe -

oder Grane Pfeffer Sofe + 5,508 Einen guten Appetit wiinscht Ihnen das

. I
Alle Fleisch und Fischgerichte werden mit einer Tagesheilage nach Ba'sous Team!

Wunsch serviert z.B. mit gemischtem Salat, Bratkartoffeln oder
Nudeln.



ARABISCHE SPEISEN ERST AB 17:00 UHR

SALATE:
&1 RUCOLA SALAT 9,50€

Rucola, Zitrone, Zwiebel, Kirschtomaten und Olivenol

A2 FATTOUSCH 11,00€

gemischter Salat mit Brotstiickchen und Granatapfelsauce

VORSPEISEN:
A3 BATATA HARRA 2 7,00€

gebratene Kartoffelstiicke mit Knoblauch und Koriander (scharf)

A4 FALAFEL ac) 7,00€

S Stiick, eingelegte Rote Beete, Gurke, Tomate und arabisches Brot

A5 SAMBUSAK MIT KASE ac 10,00€

5 Stiick frittierte Teigtaschen mit Késefiillung

A6 KIBBEH MIT FLEISCH ccc,h,i; 10,00€

3 Stiick frittierte Béllchen aus Bulgur mit Rinderhackfleisch, Pinienkerne und Zwiebeln

A7 JAWANEH DAJAJ 12312 12,50€

5 Stiick gegrillte Hahnchenfliigel, Zitrone, Knoblauch (scharf)

A8 MEZZE FUR 2 PERSONEN accchijli2 16,00€

3 Stiick Sambusak, Humus, Zaziki, Mohamara, 3 Stiick gefiillte Weinblatter und Mutabal




HAUPTSPEISEN:

A9 FATTE REIS 23,12 14,00€

Reis, Erbsen, gebratenes Hahnchen, Walnuss, arabisches Brot und Joghurt-Sesamsof3e

A& 10 SHISH TAOUK 23,12 16,50€

zwei Spiefle gegrillte Hihnchenbrust, mit Reis und Knoblauchcreme und verschiedenes Gemiise gegrillt

&11 KOFTE SPIESS 23,12, 17,50€

zwei Spiefe gegrilltes Rindfleisch mit Zwiebeln nach Hausrezept gewiirzt, Reis,
Knoblauchcreme und verschiedenes Gemiise gegrillt

A12 MASCHAUI FUR 1 PERSON ¢ 23,12 18,50€

Shish Taouk 1x, Kofte 1x, Hummus, Reis, Knoblauchcreme,
Arabisches Brot gegrillt in scharfer Sofle und verschiedenes Gemiise gegrillt

A13. MASCHAUI FUR 2 PERSON ¢j23.12 36,50€
Shish Taouk 2x, Kofte 2x, Batata Harra, Reis, Knoblauchcreme, Hummus,
Arabisches Brot gegrillt in scharfer Sof3e, verschiedenes Gemiise gegrillt und Krautsalat

A14 MASCHAUI FUR 4 PERSON 23,12 68,00€

Shish Taouk 4x, Kofte 4x, Batata Harra, Reis, Knoblauchcreme, Hummus, Mohamara, Jawaneh,
Arabisches Brot gegrillt in scharfer Sof3e, verschiedenes Gemiise gegrillt und Krautsalat

DESSERT:

A15 KNAFEH acj 7,50€

gebackener Kadayif, Mozzarella, Zuckerwasser, Pistazie und Vanilleeis (ca. 20 min. Wartezeit)

ARABISCHE GETRANKE:
ARABISCHER KAFFEE 3,60€
ARAK 4CL 7,50€

FLASCHE 70,00€




BIERE 0,3L
Braumeister Weizen ®¢
Braumeister Pils ¢¢ 390€

Braumeister Export ©¢

Paulaner Kristallweizen ©*
Paulaner Dunkles Weizen ®*
Paulaner Alkoholfreies Weizen ®
Radlep ¢ 390€

Goas (Dunkles Weizen, Cola und Kirschlikar) ¢

WEISSWEINE

1/8L
Pinot Grigio 490€
Chardonnay 420
WeiBwein Schorle
ROTWEINE L
Lambrusco 4504
Primitivo 450€
Chianti D.0.C.G 450€
Rotwein Schorle
ROSE 181
Rosato” 4,0€
Rosé-Schorle "
Lauffener Rosé " 420€

Merlot Rosato 1.6.T 420¢€

0,5L
430 €
430 €
430 €
490 €
420 €
490 €
430 €

0,00 €

/5L
0,00 £
0,00€
430€

/5L
0,80 €
0,80¢€
0,00 €
430€

/5L
0,00 £
430¢€
0,00 €
0,00 £

SEKT 01L
Rotk&ppchen 470€

LONGDRINKS

Aperol Spritz 2
Hugo "

Sekt & Minze
Campari-Orange "

Campari & Orangensaft

Jack-Cola %58
Bacardi-Cola ***
Wodka-Bull 2466810
Wodka-Energy 2456810
Wodka-Orange 349
Wodka-Lemon %348

DIE KURZEN

Grappa
Williams
Jagermeister ®
Ramazotti®
Sambuca
Averna ®

Tahiva

0/L
21,50 €

4 cl
6,80€
6,00€

6,80 £

4¢l
6,00 €
6,00 €
800€
6,00 €
6,00 €
6,00 €

2cl
330€
320€
320%
320€
320€
320€
380€



FLASCHENWEINE

0,5L

LUGANA DOC PILANDRO 24,00€

100% TURBIANA
Hellgelb, Aromen von Friihlingshliiten, frischem Apfel und saftiger Birne, wunderschon geradliniger Wein mit jugendli-
chem Charakter:

CHARDONNAY DOC SICILIA 18,50€
100% CHARDONNAY

Leuchtend Strohgelbe Farbe, mit intensiven und kréftigen fruchtigen Noten in der Nase. Leicht und lebendig am
Gaumen.

CUSTOZA DOC CASTELNUOVO 17,50€

GARGANEGA, TREBBIANO, TREBBIANELLO
Strohgelbe Farbe, intensives Bouguet mit floralen Noten, harmanischer und frischer Geschmack.

ROSATO TERRE SICILIANE IGT CONTE DI MATAROCCO 17508

50% NERD D’AVOLA, 50% MERLOT
Hellrosa Farbe, in der Nase zarte Noten von Rose und Kirsche, mit einem leicht erdbeerigen Hintergrund. Der
Geschmack ist sehr weich, frisch und harmonisch, so fruchtig wie im Geruch.

NERO D’AVOLA DOC PAOLINI 18,00

100% NERQ D’AVOLA
Tiefes und brillantes Rubinrat. Breites und intensives Aroma mit ausgepragten Aromen von kleinen reifen roten
Frichten. Umhallender und ausgewogener Geschmack.

BARDOLINO DOC CASTELNUOVO 1760€

CORVINA VERONESE, RONDINELLA, MOLINARA
Rubinrat, feiner Duft von kleinen roten Friichten, herzhafter, ausgewogener Geschmack.

PRIMITIVO PUGLIA IGT MASSERIA LA VOLPE 19,50€

100% PRIMITIVO
Rubinrate Farbe mit violetten Reflexen, intensives, frisches Bouguet mit Noten von Pflaumen und Kirschen, weicher und
fruchtiger Abgang.



HEIBE GETRANKE

Tasse Kaffee

Espresso

Latte Macchiato

Cappucino

HeiBe Schokolade

Tasse Tee

ALKOHOLFREIE GETRANKE
02L

Tafelwasser 2,30%

Stilles Wasser 230€

Coca/Cola - Cola light 2564 210€

Sprite 128 2,10€

Cola Mix - Mezzo Mix 128 2,10

Bitter-Lemon %348 290¢€

Dose Red Bull >/810

300€
20€
3I0€
3,30 €
310¢€
300€

04L
320¢€
320€
3I0€
310¢€
3I0€
390¢€

0,33L
400€

SAFTE / NEKTAR

02L
Apfelsaft 300€
Apfelsaft-Schorle 3,30€
Orangensaft 330€

Johannisheere-Nektar-Schorle 3,30 €
Traubensaft-Nektar-Schorle  330€

Ddsous

RESTAURANT . BAR . EISCAFE

04L
490€
490€
490€
490€
490 €



Bdsous

RESTAURANT . BAR . EISCAFE

Reservierung unter:
07552-3824 261/ 0152-27704689

OFFNUNGSZEITEN /

Sommer: }
Montag bis Sonntag ’
10 Uhr his 23 Uhr

Winter:
Montag Ruhetag
Dienstag bis Sonntag
10 - 14 Uhr und 16:30 - 23 Uhr

Warme Kiiche
11-14 Uhrund1/-22 Uhr

—

-
e

&

@ Basous Restaurant basousrestaurant
@ www.hasous.de



